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Türkiye'de Ormancılık öğretim  ve Eğitimini konu alan çeşitli eser ve maka
leler mevcuttur (PAMAY, ÇANAKÇIOĞLU, ÖZDÖNMEZ, İSTANBULLU, 1973; 
SAATÇİOĞLU, 1951; İLKMEN, 1957; İNAL, 1968 ve 1969; AKGÜR 1974; ATAY, 
1975). Bu yazının amacı, adından da anlaşılacağı üzere Türkiye’de ormancılık öğ
retimi ve araştırmalarında önemli yeri olan bir kürsünün (Silvikültür Kürsüsünün) 
kuruluşundan bu yana kaydettiği gelişmeyi anahatları ile ortaya koymaktır. Bu 
yapılırken yazı hacmini mümkün olduğunca dar tutmaya çalışarak, önce kuruluşla 
ilgili tarihçe, kürsünün amacı ve konuları belirtilecek sonra da halen yürütülen öğ
retimde kürsünün etkinliği belirtilmeye çalışılacaktır. Son olarak da kürsü hizme
tine giren Akademik personelin kısa özgeçmişleri ile birlikte ayrı ayrı yayınlarının 
adları verilecektir.

1933 de Yüksek Orman Mektebinin lağvedilmesi ve Yüksek Ziraat Enstitüsü’ne 
bağlı Orman Fakültesi’nin kurulmasından sonra bu fakülte içinde «Silvikültür ve 
Botanik Enstitüsün adı ile ilk kuruluş meydana getirilmiş, Toprak îlm i de bidayet
te bu Enstitüye bağlanmıştır. Enstitünün idaresi Yüksek Ziraat Enstitüsü Rektör
lüğü kararı ile, başlangıçta Doçent, sonraları Profesör ve Ord. Profesör olan, ha
len vefat etmiş bulunan Esat Muhlis Oksal'a verilmiştir. Prof. Oksal 1937 yılma 
kadar, Botanik dersleri yanında Silvikültür dersleri de okutmuştur. 1937 yılında 
Avusturya’dan gelen Profesör Dr. Tschermak mustakilen Silvikültür derslerini okut
maya tatbikatlarını yaptırmaya başlamıştır. 1938 yılında AvusturyalI Profesör, Frei- 
burg Üniversitesi Silvikültür Profesörlüğüne atanıp yurdumuzdan ayrılınca, Silvi
kültür dersleri botanik yanında tekrar Profesör Esat Muhlis Oksal tarafından oku
tulmaya başlanmıştır. 1941 kış sömestresinden itibaren Doç. Dr. Fikret Saatçioğlu 
Silvikültür derslerini okutmaya ve tatbikatlarını yaptırmaya başlamıştır. 1945 yılı 
sonunda Profesör olan Dr. Fikret Saatçioğlu 1949 yılma kadar, Orman Botaniği 
İle müşterek bir Enstitünün elemanı olarak o enstitünün Silvikültür derslerini okut
muş arazi ve laboratuvar tatbikatlarını yürütmüştür. 1948 yılında Yüksek Ziraat 
Enstitüsü lağvedilip, Orman Fakültesi İstanbul Üniversitesi’ne bağlanınca fakülte 
kürsülerinde (ozaman Enstitüler halinde) değişiklikler olmuş, Silvikültür Orman 
Botaniğinden ayrılarak müstakil Kürsü (Enstitü) haline getirilmiş Prof. Dr. Fik
ret Saatçioğlu Kürsünün yönetimi ile görevlendirilmiştir (13.6.1949). Görüldüğü üz
re, müstakil bir kürsü olarak Silvikültür Kürsüsünün 32 senelik bir mazisi vardır.

Silvikültür Kürsüsünün kuruluş amacı kendi konularında öğretim, eğitim yap

1 İ Ü. Orman Fakültesi, Silvikültür Kürsüsü Başkanı, Bahçeköy - İstanbul.
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mak, araştırmalar yapmak, Türkiye’de Orman İşletmeciliğinde Silvikültürel uygu
lamaları yakından izlej'erek uygulayıcılara gerektiğinde yol göstermektir. Kürsü
nün meşguliyet alanını (konularım) ana hatları ile ve kısaca şöyle belirlemek müm
kündür.

Silvikültürün ta tb ika t kanunları esasları (Silvikültür I)

(Yetişme muhiti faktörlerinin ormana, ormanın yetişme muhiti faktörlerine et
kileri, Vejetasyon tipleri, Önemli orman şekilleri ve bunların dünya üzerinde ya- 
3'ilışı, önemli ağaç türlerinin yayılışı ve bu yayılıştan çıkarılacak Silvikültürel 
neticeler v.s.).

Silvikültür Tekniği (Silvikültür II) Doğal Gençleştirme M etotları)

En önemli orman kuruluşları, (koru, baltalık, korulu baltalık). Bakir ormanda 
gençleşme, işletme ormanında gençleşme. Doğal Gençleştirme Metotları (ayrın
tıları ile).

Orman B a k ım ı; Doğal (tabii) veya yapay (Suni) olarak kurulmuş meşeere- 
lerin bakımı geliştirilmesi (Gençlik balamı, Ayıklama, Aralama, Işıklandırma, 
Alttesis, Eudama).

Suni Orman Gençleştirmesi ve Ağaçlandırma : (Ekim, Tercihen. Dikimle orman
kurma) (Tohum’un elde edilmesi, saklanması, kalite faktörlerinin belirlenmesi, 
fidan yetiştirme (Fidanlık Tekniği) ekilecek tohumun ve dikilecek fidanın Ge
netik, Islah konuları, dikim metotları (Ağaçlandırma Tekniği).

Silvikültür Kürsüsü kuruluşundan itibaren m eşguliyet alanı içindeki konularda 
etkin bir öğretim ve mümkün olduğunca çok araştırmalar yapabilmek için labora- 
tuvarlarını kurmak ve teçhiz etmekte büyük çaba sarfetmiştir. Bugün modern alet
lerle her türlü tohum muayenesini yapabilecek modem laboratuvarlara sahiptir. Ger
çekte kürsü araştırmalarının laboratuvarı çoğunlukla ve geniş anlamı ile, Türkiye 
ormanlarıdır. Zira araştırma konuları, Türkiye’de ormancılık uygulamalarına (pra
tiğe) ışık tutacak, yol gösterecek, işlenmeye muhtaç konulardan seçilmektedir. Kür
sü öğretim üyeleri ve yardımcılarının bu yazı içine alınan bugüne kadarki yayın
ları tetkik edilirse, işaret edilen husus açıkça görülecektir. Kürsü ayrıca öğretim
de yararlanabileceği, tablolar, maketler ile yurd dışmdan ve özellikle yurd içinden 
çekilmiş çok zengin slide ve resim kolleksiyonuna da sahiptir. Yer bakımından da 
bugün için yeterli sayılacak bir mekana (Fırat Binası alt katının tamamı) sahip 
bulunmaktadır.

Kürsünün öğretim yükü de oldukça yoğun sayılabilir. Lisansta V. sömestrede 
Silvikültür I (Silvikültürün tabiat kanunları esasları) VI. sömestrede Silvikültür II 
(Silvikültürün Tekniği) ve Orman Balamı, VIII. sömestrede de Ağaçlandırma dersi 
okutulmaktadır. Fakültemizde ilk defa 1980 -1981 yılında ve 7 dalda başlatılması 
öngörülen Yüksek Lisans öğretimi sadece Kürsümüzün faaliyet sahası olan «Sil
vikültür ve Ağaçlandırma» dalında başlatılabiîmlş bu suretle, bu yeni öğretim sa
dece kürsümüz öğretim üyelerine, ilk sömestrede: Orman Bakımı ve Verimsiz Or
manların Islahı, Doğal Gençleştirme Yöntemleri I, Ağaç Islahı ve Tohum Teknolo
jisi; ikinci sömestrede: Orman Vejetasyon Bilgisi, Silvikültür Planlaması, Doğal 
Gençleştirme Yöntemleri II, Ağaçlandırma Tekniği Et ve Fidanlık Tekniği olmak 
üzere ceman 8 adet yeni ders getirmiştir.
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Kürsü Fakülte içindeki lisans ve yüksek lisans öğretimi gereği yaptığı ders 
ve tatbikatlar dışında, meslek içi eğitim amacıyla orman idaresinin zaman zaman 
düzenlediği seminer ve ekskürsiyonlara da katümaktadır.

Kürsünün yayın faaliyetleri de kanımızca çok doyurucudur. Kürsü yayınları, 
yayında bulunan kürsü mensuplarının Akademik kıdem sırasına göre ve kısa öz
geçmişleri ile birlikte aşağıda verilmiştir (neşir tarihi sıralamada esas alınmıştır).

I. Prof. Dr. FİKRET SAATÇÎOĞLU : (1980 de Emekli - Kürsü Başkanı)

1910 yılında Balıkesir'de doğmuştur. 1930 yılında Yüksek Orman Mektebinden 
mezun olmuş, bir süre Muğla’da Orman Mühendisi olarak çalıştıktan sonra, 1931 
yılında Münih Ü niversitesinde öğrenim görmek ve ihtisas yapm ak üzere Almanya’
ya  gönderilmiştir. 193lf yılında Münih Üniversitesi İk tisa t Fakültesi Ormancılık Bö
lümünü bitiren Saatçioğlu, 1935 yılında aynı üniversitede Dr. oec. publ. Unvanını ka
zanm ıştır. A ynı yıl yurda dönmüş, Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakültesi’ne 
Başasistan tayin edilmiştir. 1940 yılında Doçent, 1945 yılında Profesör olan Saat
çioğlu önce Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakültesi Dekanı, 1948 de Fakültenin 
İstanbul Üniversitesine bağlanması ile, bir dönem de l.Ü . Orman Fakültesi Dekan
lığı yapm ıştır. 6 defa l.Ü . Senato Üyeliğine seçilm iştir. 1972 yılında Senatoca A ta
tü rk  Devrimleri Araştırm a Enstitüsü üyeliğine ve Yönetim  Kuruluna, 1973 yılında 
da TBTAK Danışma Kuruluna Üniversite Temsilcisi olarak seçilmiştir. Aynı yıl 
Üniversitelerarası Kurul Üyeliğine seçilmiş, 1974 de Orman Bakanı oluncaya kadar 
bu görevi devam  etm iştir. TBTAK’m 1980 H izm et ödülünü de almış bulunan Prof. 
Dr. F ikret Saatçioğlu Temmuz 1980 de yaş haddi nedeniyle emekli olmuştur.

Prof Dr. Saatçioğlu’nun yayın lan  aşağıda verilm iştir.

1 — Ormanlarda reçine intifaı, Orman ve Av Dergisi, Sayı 2, 1937.
2 — Bir tatbikat seyahati, Orman ve Av Dergisi, Sayı 0 -8 ,  1938.
3 — Lâdin ve Kayının karışık meşceredeki karşılıklı tecessüm münasebetleri (Das

gegenseitige Wuchsverhalten von Fichte und Buche im Mischbestand). Dok
tora Tezi. Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü Çalışmaları, No. 4.7, Ankara, 
1938.

4 —• Belgrad Ormanı’nda Meşenin Silvikültürce tabî tutulacağı muamele, Ekolojik
esaslar, Teknik teklifler. (Grundlangen und Technik der 'Waldbaulichen Be- 
handlung der Eichen des türhischen Lehrforstes Belgrader - W ald). Doçenk- 
lik Tezi. Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü Çalışmaları No. 125, Ankara, 1940.

5 — Tabiî tensilin ekolojik şartları, Orman ve Av Dergisi, Sayı 8, 1940.
6 — Doğu Karadeniz Lâdin mıntıkasında îps sextentatus Boerner kabuk böceğinin

hayat tarzı ve mücadelesi tedbirleri (Schmitschek'ten tercüme) Orman Ge
nel Müdürlüğü yayınlarından, Sayı 31, 1940. ,

7 — Belgrad Ormanı ve bentler, Orman ve Av Dergisi, Sayı 1, 1941.
8 — Akasya ve baltalığı, Orman ve Av Dergisi, Sayı 3 -5 ,  1942.
9 — Ormanlarımızda kesim ve tensil meselesi, Orman ve Av Dergisi, Sayı 3, 1943.

10 — H. Louis’e göre Anadolu'nun vejetasyon formasyonları, tabiî step mıntıka
ları, Orman ve Av Dergisi, Sayı 11, 1944.

11 — Kavak yetiştirme usulleri, Orman ve Av Dergisi, Sayı 5, 1944.
12 — Yerli ve yabancı Sarıçam (Pinus sllvestris) tohumlarıyla yapılan deneme

ler ve şimdiye kadar alman sonuçlar. Yüksek Ziraat Enstitüsü Dergisi, Sayı 
2, 1944.
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13 — Devlet orman işletmeciliğinde orman yetiştirme davasının önemi (iktisadi
Yürüyüş), özel Sayı, 1945.

14 — Ağaçlandırma işlerinde tohum tedariki meselesi, Orman ve Av Dergisi, Sa
yı 1, 1945.

15 — Kozalaktan tohum çıkarmanın şartları ve tekniğindeki gelişmeler, Orman ve
Av Dergisi, Sayı 7, 1945.

16 — Bibliyografya, Silvikültür I., Orman ve Av Dergisi, Sayı 7, 1945.
17 — İsveç’in orman servetleri, Orman ve Av Dergisi, Sayı 12, 1945.
18 — Türkiye’de orman gençleştirme tekniği, Orman ve Av Dergisi, Sayı 8, 1946.
19 — Uludağ’ın orman rejiyonları (Düşey orman zonları), Yüksek Ziraat Enstitü

sü Dergisi, Sayı 10, 1946.
20 — Ormancılık tohum kontrol istasyonları, Yüksek Ziraat Enstitüsü Dergisi, Sa

yı 11, 1946.
21 — Sinop civarında Aksaz bataklığında Okaliptüs yetiştirilmesine ait incelemeler,

Yüksek Ziraat Enstitüsü Dergisi, Sayı 12, 1946.
22 — Kavak (Populus) üretme ve yetiştirme tekniği, İbrahim Horoz Basımevi, İs

tanbul, 1948.
23 — Fransa ormanları, Orman Genel Müdürlüğü yayınlarından No. 77, 1948.
24 — III. Dünya Ormancılık Kongresi, Orman ve Av Dergisi, Sayı 8, 10, 1950,
25 — Orman, Türkiye'nin orman durumu ve ormanın faydalan, Biyologi Dergisi,

Sayı 3, 1950.
26 — Dağ köylerimizin sıkıntılı hali ve iç iskân meselesi (Yeni İstanbul, 15 -16

Haziran), 1950.
27 — Memleketimizde ziraatle orman arasındaki mücadele ve iç iskân zarureti or

man davamızın çeşitli yönlerine dair ilmi görüşler, Ankara, 1951.
28 — Uludağ turistik evsafını kaybediyor (Yeni İstanbul, 8 Haziran), 1951.
29 — İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi, tarihçe, öğretim organizasyonu (Or

man Fakültesi Dergisi, S. 1, Seri A ), 1951. Almanca tam metni ile.
30 — Finlandiya'nın orman ve ormancılık durumu, orman mahsullerinin bu mem

leketin milli ekonomisindeki önemi (Orman Fakültesi Dergisi, Cilt I, Seri B, 
Sayı 1), 1951.

31 — Finlandiya'da ekimle orman yetiştirmede kullanılan özel bir ocak ekimi m e
todu, ocakta çizgi ekimi (Orman Fakültesi Dergisi, Cilt I B, S. T), 1951.

32 — Bahçeköy örnek Orman işletmesinde kurulmuş olan orman ağacı tohumları
kontrol istasyonu ve çalışma esasları, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt I B, S. 
2, 1951.

33 — Türkiye'de orman davası (Biyologi Dergisi, S. 1), 1951.
34 — Ein Provenienzversuch mit Kiefem  (Pinus silvestris L.) verschiedener Her-

kunft in der Türkel. Zeitschrift fiir Weltforsbwirtschaft 14, (6), 1951.
35 — Importance and methods of afforestation in Turkey. A  general view. Contri-

butlons of the professor and docents in the Faculty of Forestry at the Uni- 
versity of İstanbul. İstanbul, 1952.

36 — Türkiye’de ağaçlandırmanın önemine ve problemlerine toplu bir bakış Or
man Fakültesi Dergisi, Cilt II A, S. 1, 1952.

37 — Orman yangınları ve sel felaketleri (Yeni İstanbul, 10 Nisan), 1952.
38 — Doğu Anadolu’nun orman ve ormancılık durumu (Doğu Üniversitesi hakkın

da rapor, 1952.
39 — Fidanlıkta Huş (Betula) yetiştirilmesi, tohumun tedariki ve ekim (Orman

Fakültesi Dergisi, Cilt H B, S. 1), 1952.



40 — Topraklı fidan dikimi ve tekniğindeki gelişmeler, Orman Fakültesi Dergisi,
Cilt H, B, S. 2, 1952.

41 — Ayancık mıntıkası Çangal ormanlarında yapılan Silvikültür ekskürsiyonuna
ait notlar, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt III B, S. 1 - 2, 1953.

42 — Polen analizinin mahiyeti ye önemi (Biyologi Dergisi, S. 2), 1953.
43 —• Trakya ve Kocaeli'nde Kavak yetiştirilmesi imkanları üzerine araştırmalar.

Orman Fakültesi Dergisi, Cilt II B, S. 1 - 2, 1953.
44 — Die Bedeutung des Pappelholzes und über Anbauversuche mit raschvvüchsi-

gen Pappelbastarden in der Türkei (Schw. Zeitschrift für Forstwesen), 104. 
Jahrgang, Nummer 7/8 Juli/Avgast, 1953.

45 — Belgrad Ormamnda ve Ayancık - Çangal ormanlarında yapılan tatbikatlar,
Kutulmuş Matbaası, İstanbul, 1954.

46 — Orman istihsalâtmm ıslahı, kalite ve kantite bakımından artırılması, (FAO
Ormancılık Politikası Semineri), 1954.

47 — Almanya'da harp sonrası orman yetiştirme çalışmaları, Orman Fakültesi Der
gisi, Cilt IV B, S. 2, 1954.

48 — Elne neue Varietat von Pinus nigra Arnold (Pinus nigra Amold var. Şene-
riana Saatçioğlu. var. nov). Zeitschrift für Weltforstwirschaft. 18 (1), 1955.

49 — Antalya mıntıkası ormanlarında yapılan tatbikatların ana neticeleri, Orman
Fakültesi Dergisi, Cilt V B, S. 2, 1955.

50 — Türkiye bakımından ağaçlandırmanın önemi ve ekonomik zaruretleri, Orman
Fakültesi Dergisi, Cilt IV B, S. 2, 1956. .

51 — Kavak kitabı (Acatay, Berkel ile müşterek), Kutulmuş Matbaası, İstanbul,
1956.

52 — Lübnan Sedirinin (Cedrus libani Barr.) tohumu üzerine araştırmalar. (Atay
ile müşterek) Orman Fakültesi Dergisi, Cilt 6 A, S. 1, 1956.

53 — Bozkavak (Populus canescens Smith.) Melezinin suni çaprazlama metodu ile
elde edilmesi, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt 6 A, S. 2, 1956.

54 — Türkiye'de ağaçlandırma çalışmalarının planlanması problemleri, I. Genel
Ağaçlandırma Planlaması, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt VH B, S. 1, 1957.

55 — Meşe ve Kayın elit ağaçları, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt VII B, S. 2, 1957.
56 — Orman ağaçlarında aşı metotlarının uygulanması, Orman Fakültesi Dergisi,

Cilt VII B, S. 2, 1957.
57 — Türkiye’de ağaçlandırma çalışmalarının planlanması problemleri. II. özel ağaç

landırma planlaması, Örmem Fakültesi Dergisi, Cilt VTI B, S. 2, 1957.
58 — Türkiye’nin ağaçlandırılması davası (Cumhuriyet Gazetesi, 22 Kasım), 1957.
59 — Karadeniz ormanlarının şüceyrat problemi. Ayancık - Çangal bölgesinde me

kanik metotla yapılan şüceyrat mücadelesine ait 12 yıllık tecrübe neticeleri, 
Orman Fakültesi Dergisi, Cilt 7 A, S. 1, 1957.

60 — Tarsus - Karabucak mıntıkasında Okaliptüs tesis çalışmalarının 20 yıllık ne
ticeleri üzerine silvikültürel araştırmalar (Pamay ile müşterek), Kutulmuş 
Matbaası, İstanbul, 1958.

61 — Kitaplar (J. Krah - Urban’ın Die Eichen adlı kitabının tanıtımı) Orman Fa
kültesi Dergisi, Cilt IX B, S. 2, 1959.

62 — 20 ans de boissement d’Eucalyptus a Karabucak, pres Tarsus (Doç. Dr. Be-
salet Pamay ile ortak, Revue Forestiere Française, Nr. 6, Juin). 1959.

63 — Orman Fakültesi (Bahçeköy) Meteoroloji istasyonunun 11 yıllık iklim rasat
kıymetleri ve bunlara ait neticeler. Orman Fakültesi'Dergisi, Cilt IX B, S. 1, 
(Doç. Dr. Besalet Pamay ile ortak), 1959.
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64 — Türkiye’nin madendireği ihtiyacının karşılanması problemi, Orman Fakülte
si Dergisi, Cilt 9 B, S. 2, 1959.

65 — Doğu Kayını ’Fagus orientalis Lipsky) tohumlarının çimlendirilmesinde so
ğuk - ıslak işlemin etkileri üzerine araştırmalar. Orman Fakültesi Dergisi, 
Cilt X A, S. 2, (Dr. Suad Urgenç ile ortak), 1960.

66 — En önemli Silvikültürel ve estetik özellikleriyle şehir ve yol ağaçları. Orman
Fakültesi Dergisi, Cilt X B, S. 2, (Dr. İbrahim Atay ile ortak), 1960.

67 — Türkiye’de örnek Devlet Orman İşletmesi olabilecek vasıfları haiz ormanla
n n  tefrikine ve teşkilatlandırılmasına ait incelemeler, Orman Fakültesi Der
gisi, Cilt X B, S. 2, (Acatay, Huş, 1. Eraslan ile ortak), 1960.

68 — Belgrad Ormanında çeşitli aletlerle yapılan Meşe dikimlerine ait denemeler
ve sonuçları, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt 10 A, S. 1, 1960.

69 — Devlet Su İşleri (DSİ) Çubuk, Hirfanlı, Damsa, Gebere, Ayrancı, Apa, May,
Altmapa, Sille, Kemer, Demirköprü ve Porsuk barajlarıyla İsparta - Gölcük, 
Bursa - Gölbaşı gölleri, Ereğli, Çumra, Antalya regülatörleri üzerine etüdler. 
DSİ matbaası, 44 sahife (DSİ Genel Müdürlüğü Yayınlarından Yayın No. 
124, (Pamay ile müşterek), Devlet Su işleri Matbaası, Ankara, 1960.

70 — Türkiye’de orman davası ve bazı memleketlerin ağaçlandırma çalışmaları, Or
man Fakültesi Dergisi, Cilt XI A, S. 2, 1961.

71 —  Belgrad Ormanında Euramerik Karakavak (Populus euroamericana Dode
Guinler) melezleriyle yapılan plantasyon denemeleri ve 10 yıllık sonuçları, 
Orman Fakültesi Dergisi, Cilt 12 A, S. 2, 1962.

72 — Britanya Ormancılığı Orman Genel Müdürlüğü yayınlarından, Sıra No. 336,
Seri No. 30, 1962.

73 — Yirce - Bürmece - KÖmürsu ormanlarında yapılan Silvikültür tatbikatı (Eks-
kürsiyon konulan), Orman Genel Müdürlüğü Yayınlarından, Sıra No. 340, 
Seri No. 32, 1962.

74 — Ayrancı fidanlığının tesis yetiştirme ve çalışma esasları, rapor ve planlar
(DSİ Genel Müdürlüğü Yayınlarından Yayın No. 3 89 /V -20 ), (Pamay ile 
müşterek), Devlet Su işleri Matbaası, Ankara, 1962.

75 — Adana (Çukurova) bölgesinin kalkınmasında Okaliptüs kültürlerinin önemi.
Orman Fakültesi Dergisi, Cilt XII A, S. 2, (Pamay ile ortak), 1962.

76 — Adana bölgesinin kalkınmasında Kızılçam (Pinus brutia) nin önemi ve Sil
vikültürü. Orman Fakültesi Dergisi, Cilt XII A, S. 2, (Pamay ile ortak), 1962.

77 —  Küçük orman fidanlarının soğuk hava deposunda saklanması problemleri. Or
man Fakültesi Dergisi, Cilt XIII A, S. 2, (Pam ay ile ortak), 1963.

78 — Ankara’da kurulmasına karar verilen orman tohumlan tedariki, kontrolü ve
ambarlama işleri müessesesinin amaç, plan ve cihazlandırılmasma ait teklif

ler. Orman Fakültesi Dergisi, Cilt XIII B, S. 2, (Urgenç ile ortak), 1963.
79 — Türkiye’de Mazı meşesinden (Quercus infectoria) elde edilen Mazı üzerine

araştırmalar (Berkel, Acatay, Huş ile müştrek), Kutulmuş Matbaası, İstan
bul, 1964.

80 — Bahçeköy örnek Orman işletm esi Belgrad Ormanı ekskürslyon rehberi (Ro-
to baskısı 2 -23 /5 /1964), 1964.

81 — Ormanın hizmetleri (Üniversite haftası konferansı), (Orman Fakültesi Der
gisi, Cilt XV B, S. 1), 1965.

82 — Türkiye’de ağaçlandırmanın önemi (Türkiye Orman Mühendisleri I. Teknik
Kongresi), 1966.

83 — Ağaçlandırmada başarıyı etkileyen önemli faktör olarak özel planlama (Kül
tür Planlaması); (Türkiye Orman Mühendisliği I. Teknik Kongresi), 1966.



84 —  Türkiye’nin ağaçlandırma problemleri ve prensipleri çerçevesi içinde genel
planlama (Türkiye Orman Mühendisliği I. Teknik Kongresi), 1966.

85 — Türkiye’nin ağaçlandırılmasında hızlı büyüyen yerli ve yabancı türler çerçe
vesi içinde Kızılçam ve tesisi problemleri (Orman Mühendisliği I. Teknik 
Kongresi), 1966.

86 — Results of the 25 Years Provenance Experiment established by using 16
Sçotch Pine of European and Native Frovenances in Turkey, Silvae Gene- 
tica, 16, Heft 5 - 6  (Sep. Des.), 1967.

87 — Türkiye’de 16 yabancı, 1 yerli Sarıçam (Pinus silvestris L.) orijiniyle yapı
lan orijin denemesinin 25 yıllık sonuçları, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt XVII 
A, S. 1, 1967.

88 —  Belgrad Ormanında Meşe gençliğinin biyolojisi ve tabii gençleştirme prob
lemi, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt XVII A, S. 1, 1967.

89 —  Zamanımızın ileri Silvikültür anlayışı, Amenajman ve Silvikültür arasındaki
ilişkiler (Türkiye Orman Mühendisliği H. Teknik Kongresine sunulmuştur), 
1968.

90 — Aynı yaşlı ve muhtelif yaşlı ormanlarda tatbik edilecek Silvikültür metot
larıma kritiği (Türkiye Orman Mühendisliği I. Teknik Kongresine), 1968.

91 —  Türkiye ormanlarında tatbik edilecek bakım metotları ve kritiği (Türkiye
Orman Mühendisliği n .  Teknik Kongresi), 1968.

92 — Türkiye ormanlarında tatbik edilecek tabiî gençleştirme metotları ve kritiği
(Türkiye Orman M ühendisliğ III. Teknik Kongresi), 1968.

93 —  Yabancı memleketler, özellikle Ispanya ve Britanya’daki hidrolojik ve en
düstriyel ağaçlandırma çalışmaları, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt XVIII B,
S. 1, 1968.

94 — Silvikültür I (Silvikültürün biyolojik esasları ve prensipleri) Orman Fakül
tesi, Yayın No. 138 (325 sahife), 1969.

95 —  Suni Orman Gençleştirmesi ve Ağaçlandırma Tekniği, yeniden işlenen ve ge
nişletilen üçüncü baskı. Orman Fakültesi Yayın No. 152, (505 sahife) 1970.

96 — Belgrad Ormanında Kayının (Fagus orlentalis Lipsky) büyük maktalı siper
metodu ile tabiî olarak gençleştirilmesi üzerine yapılan deney ve araştırma
ların on yıllık (1959-1969) sonuçlan (Orman Fakültesi Dergisi, Cilt XX A, 
S. 2), 1971.

97 — Orman Bakımı (Meşcere yetiştirilmesine ait tedbirler), bazı değişikliklerle
genişletilen 4. baskı. Orman Fakültesi Yayın No. 160, (303 sahife), 1971. 

g8 — Orman Ağacı Tohumları (Tohum tedariki, saklanması, çimlenme fizyolojisi, 
kalite kontrolü ile önemli ağaç ve ağaççık türlerinin tohumu bakımından özel
likleri). Yeniden işlenen 3. baskı. Orman Fakültesi Yayın No. 173, (242 sa
hife), 1971.

99 — Tıraşlama işletmesi ve Türkiye ormanlarında uygulanması imkanlan, Orman 
Mühendisliği Dergisi, 1971 - 1.

100 —  Türkiye Silvikültüründe hızlı gelişen türler, ekzotik ağaç türleri sorunu ve
önemi, (Orman Genel Müdürlüğü, Teknik Haberler Bülteni, M art,. S. 41), 

1972.

101 — Türkiye orman kaynaklarından optimal faydalanma, ilgili seminere sunul
muştur. Orman Mühendisliği Dergisi, Sayı 4, 1972.

102 —  Orman kaynaklarımızdan optimal faydalanmaya ilişkin silvikültürel temel
sorunlar (I.U. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, S. 1), 1972.
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103 .— Orman kaynaklarımızdan optlmal faydalanma bakımmdan üretimin artırıl
masına ilişkin silvikültürel tedbirler ve imkânlar, Orman Fakültesi Dergisi, 
Seri B, Cilt 22, S 1), 1972.

104 — Terkos Gölünü tehdit eden büyük kumulun tesbiti ve ıslahına matuf ağaç
landırmaların emniyeti ve geliştirilmesi üzerine araştırmalar (T.B.T.A.K. 
projesi, (Saatçioğlu - Atay - Açıkbaş - özm an) TÜBtTAK Yayınları No. 393, 
Ankara, 1974.

105 — Algemeine Charekteristiken der Waldverjüngung in der Turkei. «Internati
onal Union of Forestry Research Organisations Divisian I Çevre ve Silvi- 

. kültür Toplantısı 1975 Türkiye» adlı eserde S. 11 - 29. ve ayrıca Almanca ve 
İngilizce metin olarak I.Ü. Orman Fakültesi dergisinde yayınlanmıştır (Cilt 
XXIV, Seri A, Sayı 2, 1975.

106 — Probleme der Waldverjüngung in Mediterranen und in Subtropischen Gebie-
ten «International Union of Forestry Research Organisations Dlvision I Çev
re ve Silvikültür Toplantısı 1975 Türkiye» adlı eserde S. 124 -148. ve ayrıca 
Almanca ve İngilizce metin olarak Î.Ü. Orman Fakültesi Dergisinde Yayın
lanmıştır (Cilt XXIV, Seri A, Sayı 2), 1975.

107 — Fidanlık Tekniği, t.Ü. Orman Fakültesi Yayın No. 223, (460 sahife), 1976.
108 — Türkiye ormancılığının bazı güncel sorunları. I.Ü. Orman Fakültesi Dergisi,

, Seri B, Cilt 19, Sayı 2, 1979.
109 — Türkiye ormancılığında bakım sorunları, bazı doğal ve yapay Kızılçam meş-

cerelerinde yapılan bakım müdahalelerine ait bulgular (Doç. Dr. Tolgay Oda
başı ile m üştefek) Î.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 19, Sayı 2, 
1979.

110 — Silvikültür Tekniği. Orman Fakültesi Yayın No. 172, (562 sahife) 1971 ve
ikinci baskı, 1979.

111 — Demirköy orman işletmesi mıntıkasında Silvikültür tatbikatı (Odabaşı ile
müşterek), t.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 31, Sayı 1, 1981.

n . Prof. Dr. BESALET PAMAY (1968 yılında Silvikültür Kürsüsünden ayrılıp 
yeni kurulan Park - Bahçe ve Peyzaj Mimarisi Kürsüsü Başkanı oldu. 1981 
yılında kendi isteği ile emekliye ayrıldı.)

1921 yılında Konya’da doğmuştur. İlkokulu Beyşehir’de, Ortaokulu Akşehir’de, 
liseyi Konya’da bitirm iştir. 191/3 yılında Yüksek Ziraat E nstitüsü . Orman Fakülte
sinden  mezun olmuştur. Mezuniyetini m üteakip önce Mersin Orman Çevirge Mü
dürlüğünde sta jyer olarak çalışmış, 1.11.191/3 - 80.1/.191/6 tarihleri arasında askerlik  
görevini yaptıktan  sonra Pozantı Devlet Orman İşletm esi Mühendisi olarak görev 
alm ıştır. 30.10.191/7 tarihinde Orman Fakültesi Silvikültür Kürsüsü asistanlığına 
atanm ış; 1951 yılında Doktor ve 15 K asım  1955 tarihinde Üniversite Doçenti un
vanını kazanmıştır. 1958 yılında aynı kürsüde kadrolu Doçent olmuştur. 1956 -1957 
yıllarında 11/ ay Fransa’da, <tEcole Nationale des Eaux et Foröts» de, 1963 -1961/ yıl
larında Münih Üniversitesi Ormancılık A raştırm a İstasyonu ve zln stitu t für Wald- 
bau» da çalışmalarda bulunmuştur. 7 Haziran 1966 tarihinde Profesörlüğe yüksel
m iştir. 1968 yılında Fakültede yeni kurulan Park - Bahçe P eyzaj Mimarisi Kürsüsü 
Başkanlığına geçmiştir. Silvikültür Kürsüsü elemanı olarak bulunduğu dönemdeki 
yayın lan  aşağıda verilm iştir.

1 — Koruyucu orman şeritleri (Atay ile müşterek) Î.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 
Seri B, Cilt II, Sayı 1, 1952.



2 — Dursunbey Alaçam Orman mıntıkalarındaki yangın sahalarının Ağaçlandırıl
ması imkanları ve buna ait denemeler, Î.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, 
Cilt III, Sayı 1 - 2, 1953.

3 — İsrail’de yapılan ağaçlandırmalar ve ormancılık Araştırmaları (A. de Philip-
pis’den tercüme). Î.U. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt IV, Sayı 2, 1954.

4 — Fidanlıklarda alçak yastık ve yüksek yastık yroblemleri. I.U. Orman Fakül
tesi Dergisi, Seri B, Cilt V, Sayı 2, 1955.

5 — Türkiye (Ardıç Juniperus L.) türleri ve yayılışları. l.Ü . Orman Fakültesi Der
gisi, Seri A, Cilt V, Sayı 1.2, 1955.

6 — Fransa’daki ormancılık stajım esnasında yapılan Silvlkültürel tetkiklere ait
notlar. I.U. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 7, Sayı 1, 1957.

7 — Kimyevi suceyrat temizliği (R. Davit’den tercüme) Or. Fak. Dergisi, Seri B,
Cilt 7, Sayı 2, 1957.

8 — Sahilçamı (P. maritima) mn faaliyetteki tohumlarının vitalitesi üzerine kuru
manın tesiri (R. Davit’den tercüme), l.Ü . Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, 
Cilt 7, Sayı 2, 1957.

9 — Baltalık ve korulu Baltalık ormanlarının koruya tahvili tekniği. l.Ü. Orman
Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 7, Sayı 2, 1957.

10 — Tarsus Karabucak mıntıkasında Okaliptüs (Eucalyptus camaldulensis - syn. E.
rostorata) tesisi çalışmalarının 20 yıllık neticeleri üzerine Silvikültürel araş
tırmalar. (Saatçioğlu ile müşterek). Orman Genel Müdürlüğü Yayım Yayın 
No. 195/321, 1958.

11 — Dursunbey - Alaçam ormanları yangın sahalarındaki 10 yıllık Ağaçlandırma
çalışmalarının neticeleri üzerine Silvikültürel etüdler. Î.Ü. Orman Fakültesi 
Dergisi, Seri B, Cilt 3, Sayı 2, 1959.

12 — Orman Fakültesi (Bahçeköy) Meteoroloji İstasyonunun 11 yıllık iklim rasat
kıymetleri ve buna ait neticeler (Saatçioğlu ile müşterek). l.Ü. Orman Fa
kültesi Dergisi, Seri B, Cilt 9, Sayı 1, 1959.

13 — Dursunbey Alaçam orman mıntıkalarının ağaçlandırılması imkanları ve bu
na ait denemeler. Orman Genel Müdürlüğü Yayım. Yayın No. 198/337, 1960.

14 — D Sl Çubuk - Hirfanlı - Damsa - Gebere - Ayrancı - Apa - May, Altmapa -
Sille - Kemer - Demirköprü ve Porsuk barajları ile İsparta - Gölcük, Bursa - 
Gölbaşı gölleri, Ereğli, Çumra, Antalya regilatörleri ve sulama kanallarının 
ağaçlandırma ve fidanlık problemleri üzerine etütler. D Sl neşriyatı No. 249/ 
389-20, 1960.

15 — Türkiye’de Sarıçam (Pinus silvestris L .)’m tabii gençleşmesi üzerine araştır
malar. I.U. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt 10, Sayı 2, 1960.

16 — Avrupa Silvikültürünün Ekolojik Esasları (A. Pavari’den tercüme). l.Ü . Or
man Fakültesi Yayını No. 70/902, 1961.

17 — Toprak rutubeti ile ilgili olarak su açığı olan yerlerde hektardaki optimum
ağaç sayısının tayinine yarayan bir metot (E. Tostin’den tercüme) l.Ü . Or
man Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 11, Sayı 2, 1961.

18 — Süleymaniye Dişbudak ormanı imar ve ihyası ile işletilmesine ait esas dü
şünceler (Acatay ve Kalıpsız ile müşterek) l.Ü . Orman Fakültesi Dergisi, 
Seri B, Cilt 12, Sayı 2, 1962.

19 — Adana (Çukurova) bölgesinin kalkınmasında Okaliptüs kültürlerinin önemi
(Saatçioğlu ile ortak). I.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt 12, Sayı 1, 

1962.
20 — Türkiye'de Sarıçam (Pinus silvestris L .)’m tabü gençleşmesi imkanları üzeri

ne araştırmalar. Orman Genel Müdürlüğü Yayım No. 228/451, 1962.
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21 — Ayrancı fidanlığının tesis, yetiştirme ve çalışma esasları. DSİ Yayını No. 255,
1962 (Saatçioğlu ile müşterek).

22 — Adana bölgesinin kalkınmasında Kızılçam (F. brutla)’m Önemi ve Silvikül
türü (Saatçioğlu ile müşterek). l.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt 12, 
Sayı 1, 1962.

23 — Türkiye’de örnek Devlet Orman İşletmesi olabilecek vasıflan haiz ormanla
rın tefrikine ve teşkilatlandırılmasına ait tamamlayıcı etütler (Huş ve Eras- 
lan ile müşterek). Î.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 13, Sayı 1, 1963.

24 — Küçük orman ağacı fidanlarının soğuk hava deposunda saklanması problemi
(Saatçioğlu ile müşterek). l.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt 13, Sa
yı 1, 1963.

25 — Karamanbayırı örnek Devlet Orman İşletmesi ormanlarının Silvikültür prob
lemleri. l.Ü . Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 15, Sayı 2, 1965.

26 — Repikajlı Sarıçam ve Karaçam fidanlarının plastik (policetilen) torbalarda sak
lanması imkanları üzerine denemeler. l.Ü . Orman Fakültesi Dergisi, Cilt 13, 
Sayı 1, 1966.

27 — Doğu Anadolu ve Orman Durumu. l.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt
16, Sayı 2, 1966.

28 — Türkiye’de yaş sınıfları metodunun uygulanmasından doğan gençleştirme prob
lemleri (Silvikültürel planlama). Fakülteler Matbaası, İstanbul, 1966.

29 — Türkiye’de Çam (Kızılçam, Karaçam ve Sarıçam) kültürlerinde dikim aralık
ları problemi (Or. Mühendisliği I. Teknik Kongresi Bülteni), 1966.

30 — Türkiye’de Ağaçlandırma (kültür) sahalarının bakımına ait problemler (Or
man Mühendisliği I. Teknik Kongresi S. 427), 1966.

31 — Türkiye'de Çam Fidanlarının plastik (Polietilen) torbalarda saklanması ve
ambalajı İmkanları (Orman Mühendisliği 1. Teknik Kongresi S. 451), 1966.

32 — Türkiye’de bozuk baltalıkların İmarında ve koruya tahvilinde ortaya çıkan
problemler (Orman Mühendisliği I. Teknik Kongresi S. 513), 1966.

33 — Demirköy - İğneada Longos ormanlarının Silvikültürel analizi ve verimli hale
getirilmesi için alınması gereken Silvikültürel tedbirler üzerine araştırmalar. 
Yenilik Matbaası, İstanbul, 1967.

34 — Türkiye’de ince çaplı odunlarını kıymetlendirilmesi şartlan ve bu şartların
gerektirdiği Silvikültürel problemler. l.Ü . Orman Fakültesi Dergisi, Cilt 7, 
Sayı 2, 1967.

35 — Türkiye’de ormancılık yüksek öğretiminin geleceği üzerine bir etüt. Orman
Mühendisliği Dergisi, Yıl 7, Sayı 7, 1968.

36 — Kültür alanlarının hazırlanması ile ilgili esaslar (Ağaçlandırma - Planlama -
Etüt ve Proje Semineri, l.Ü . Orman Fakültesi Yayım No. 1432/141, 1968.

37 — Toprak işleme tekniği ile ilgili esaslar (Ağaçlandırma - Planlama - Etüt ve
Proje Semineri, S. 347), 1968.

38 — Dikim ve Ekim Tekniği ile ilgili esaslar (Ağaçlandırma - Planlama - Etüt ve
. Proje Semineri). l.Ü. Orman Fakültesi Yayın No. 1432/141, S. 363, 1968.

39 — Dikim şekli ve fidan aralıkları ile ilgili esaslar (Ağaçlandırma - Planlama -
Etüt ve Proje Semineri), Î.Ü. Orman Fakültesi Yayın No. 1432/141, S. 395, 
1968.

40 — Projelendirme, fiyat anelizleri ve keşiflerle ilgili esaslar (Ağaçlandırma - Plan
lam a-E tü t ve Proje Semineri), l.Ü . Orman Fakültesi Yayın No. 1432/141, S. 
471, 1968. . . .
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41 — Türkiye Ağaçlandırma çalışmalarının planlanmasında, envanter - ön etüt etüt -
avan proje ve kati proje hazırlık esasları. (Ağaçlandırma - Etüt - Proje Se
mineri), LU. Orman Fakültesi Yayın No. 1432/141, S. 505, 1968.

42 — Orman Fakültesi Yayın Katalogu. Î.Ü, Orman Fakültesi Yayınlarından No.
1353/127, 1968.

m .  Prof. Dr. İBRAHİM ATAY (Kürsü Başkanı)

1925 yılında Safranbolu’nun Akveren (Alcören) köyünde doğdu. İlkokuldan son
ra İstanbul’a geldi. Ortaokul, lise ve üniversite öğrenimini İstanbul’da yaptı. 19^8 
yılında Î.Ü. Orman Fakültesi’nden mezuniyetini müteakip İzm it D evlet Orman İş
letm esinde Orman Yüksek Mühendisi olarak bir süre çalışıp 19^9 yılında yedek su
bay okuluna g itti. Askerlik hizmetinden sonra, Haziran/1950 de İ.Ü. Orman Fakül
tesi Silvikültür Kürsüsüne asistan oldu. 195/f yılında Doktor, 1962 yılında Doçent, 
1970 yılında Profesör oldu. 1973 yılında Dekan yardımcısı, 197Jf yılında Dekan se
çildi. Eylül/1980 de Silvikültür Kürsüsü Başkanlığına, Aralık/1980 de İ.Ü. Senato 
Üyeliğine seçildi. E k im /1980 de de, İ.Ü. Senatosu tarafından A ta türk  Devrimleri 
A raştırm a Enstitüsü Asli Üyeliğine seçildi.

Profesör A tay, 1957 -1958 yıllarında bir seneyi aşkın bir süre Am erika Birle
şik  Devletlerinde 1967 - 1968 de bir sene Alm anya’da, 1965 ve 1973 yıllarında da ce
man bir yıla yakın İngiltere’de sahası ile ilgili çalışma ve incelemelerde bulunmuş
tur.

Profesör Dr. A ta y’m yayınları aşağıda gösterilm iştir.

1 — Koruyucu orman şeritleri (Pamay, B. ile müşterek). Orman Fakültesi Dergisi,
Seri B, Cilt H, Sayı 1, 1952.

2 — Noel Ağacı (Gülen, I. ile müşterek). Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt V,
Sayı 2, 1955.

3 — Lübnan Sediri (Cedrus libani Barr.) tohumu üzerine araştırmalar (Saatçioğlu
ile müşterek). Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt VI, Sayı 1, 1956.

4 — Georgin Üniversitesi ve Orman Okulu. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt
V m , Sayı 1, 1958.

5 — Şehir içi ve yol ağaçlandırmaları. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt Vm,
Sayı 1, 1958.

6 — Samon Balığının enteresan hayatı. Balık ve Balıkçılık Dergisi, Cilt VI, Sayı
6, 1958.

7 — Arzu edilmeyen yapraklı ağaçlarla mücadele. Orman Fakültesi Dergisi, Seri
B, Cilt VIH, Sayı 1, 1958.

8 — Karaçamın (Pinus nigra var. Pallasiana) tohumu üzerine araştırmalar. Orman
Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt IX, Sayı 1, 1959.

9 — Amerika Birleşik Devletlerinde yapmış olduğum silvikültürel tetkik ve müşa-
hadelerim hakkında rapor. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt IX, Sayı 1, 
1959.

10 — En önemli silvikültürel ve estetik özellikleriyle şehir ve yol ağaçları (Saatçi
oğlu ile müşterek). Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt X, Sayı 2, 1960.

11 — Turan Emeksiz Ormanı. Yeşil Ufuk, Yıl 3, Sayı 27, 1961.
12 —- Dursunbey ormanlarında tefrik edilmiş bulunan tohumluk Karaçam meşcere-

Ieri için bazı tavsiyeler. Orman ve Av, C ilt' 33, Sayı 5, 1961.
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13 — Kozalak olgunlaşmasının 'Pinus palustris’de) tohumun çimlenmesi üzerine te
siri. Orman ve Av, Cilt 33, Sayı 2, 1961.

14 — Ispanya'nın ağaçlandırma programı. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt XI,
Sayı 1, 1961.

15 — Orman ağacı tohumlarının laborâtuvarda ve fidanlıkta muayenesi. (Heit'ten)
Orman Fakültesi Dergisi; Seri B, Cilt XI, Sayı 2, 1961.

16 — Karapınar iç kumulu ve rüzgar erozyonu. Orman Fakültesi, Seri B, Cilt Xm,
Sayı 2, S. 63 -69 , 1962.

17 — Türkiye’de sahil kumullarının tesbiti ve ağaçlandırılması üzerine araştırma
lar. (Doçentlik tezidir) Tarım Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü Yayınların
dan No. 385, Seri No. 39, 1964

18 — Yurdumuzda Kavakçılığın gelişmesi. Türk Biologi Dergisi, Cilt XV, Sayı 1 - 2,
S. 43-45 , 1965.

19 — Alice Hold Ormancılık Araştırma istasyonunun tohumla ilgili çalışmaları. Or
man Mühendisliği, Yıl 5, Sayı 3, S. 7 - 11, 1966.

20 — Büyük Britanya Ormancılığında fidanlık çalışmaları. Orman Fakültesi Der
gisi, Seri B, Cilt XVI, Sayı 1, S. 45 - 64, 1966.

21 Biyoşimik metodla (boyama metodu) tohum çimlenme kabiliyetinin ölçülme
si. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt XVI, Sayı 1, S. 80 -89 , 1966.

22 — Biyoşimik metodun (tetrozolium ile) Türkiye’nin bazı önemli orman ağacı to
humlarına tatbiki. (The Application of Biochemical Test - w ith tetrazolium  
to the seeds of some Turkish tree species), Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, 
Cilt XVI, Sayı 1, S. 69-87, 1966.

23 — Arboretumlarm tesis ve idaresiyle ilgili notlar. Orman Fakültesi Dergisi, Seri
B, Cilt XVI, Sayı 2, S. 125 - 131, 1966.

24 — Büyük Britanya ormancılığının ağaçlandırma çalışmaları. Orman Fakültesi
Dergisi, Seri B, Cilt XVI, Sayı 2, S. 89 -118, 1966.

25 — Orman ağacı tohumlarının kalitesini tesbit için örnek göndermede gözönünde
tutulacak önemli hususlar. Orman Genel Müdürlüğü, Teknik Haberler Bülte
ni, Yıl 5, Sayı 17, S. 3 -7 , 1966.

26 — Fidanlıklarda ve ağaçlandırma sahalarında zararlı otlar ve şüceyratla müca
dele. Orman Mühendisliği, Yıl 5, Sayı 10, S. 3 -9 , 1966.

27 — Türkiye’nin ağaçlandırılmasında fidanlık problemleri. T.M.M.O.B. Orman Mü
hendisliği, Orman Mühendisliği I. Teknik Kongresi, Cilt n ,  Ağaçlandırma, S. 
105-115, 1967.

28 — Kumul ağaçlandırmaları T.M.M.O.B. Orman Mühendisleri Odası, Orman Mü
hendisliği I. Teknik Kongresi, Cilt II, Ağaçlandırma, S. 237 - 245, 1967.

29 — Britanya ormancılığında bakım çalışmaları. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B,
Cilt VHI, Sayı 1, S. 95 -100, 1967.

30 — Şehirler içinde ve yollarda dikilecek ağaçlarda aranması gereken bazı önem
li özellikler. Tabiat ve insan, Yıl 2, Sayı 4, S. 18 - 20, 1968.

31 — Yurd dışında doktora. Orman Mühendisliği, Yıl 7, Sayı 3, S. 7 - 9, 1968.
32 — Ormanlarımızda teknik çalışmaların entansifleştirilmesi zarureti. Orman Mü

hendisliği, Yıl 7, Sayı 2, S. 3 -5 ,  1968.
33 — Kırklareli Orman Işletmesi’nln Arapyayla Serisi ile Kocabayır Serisi orman

larının bazı silvikültürel problemleri. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 
X V m , Sayı 1, S. 152-161), 1968.

34 — Güney Almanya’da Ren vadisinin silvikültürel problemleri. Orman Fakültesi
Dergisi, Seri B, Q lt XVIII, Sayı 1, S. 161-174; 1968.
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35 — Türkiye’nin orman davası. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt XVIII, Sayı
2, S. 115-123, 1968.

36 — Britanya’da sahil ve kumul ağaçlandırmaları ve bu konularda memleketimiz
için düşünülecek bazı hususlar. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt XVIII, 
Sayı 2, S. 137 - 155, 1968.

37 — Tohumun elde edilmesi, kontrolü, ambarlanması ve tevzii esasları. Ağaçlan
dırma - Planlama - Etüd ve Proje Semineri, Orman Fakültesi Yayınları, Ya
yın No. 141, S. 107 - 121, 1968.

38 — Tür seçiminin teknik esasları. Ağaçlandırma Planlama ve Proje Semineri, Or
man Fakültesi Yayınlan, Yayın No. 141, S. 313 - 327, 1968.

39 — Fidan kaynakları ve planlanması. Ağaçlandırma Planlama Etüd ve Proje Se
mineri kitabı. Orman Fakültesi Yayınları, Yayın No. 141, S. 55 - 65, 1969.

40 — Kültür sahalarının korunması. Ağaçlandırma - Planlama - Etüd ve Proje Se
mineri, Orman Fakültesi Yayınları, Yayın No. 141. S. 449 - 457, 1969.

41 — Projede saha taksimatı. Ağaçlandırma - Planlama - Etüd ve Proje Semineri,
Orman Fakültesi Yayınlan, Yayın No. 141, S. 457 - 463, 1969.

42 — Noel ağacı (mahiyeti, yetiştirilmesi, bakımı, muhafazası, hasadı) ve Türkiye’
de noel ağacı problemi (kitap). Orman Fakültesi Yayınlarından, Yayın No. 
145, 62 sahife, 1969.

43 — Türkiye’de dağlık mıntıka silvikültürünün önemi ve problemleri (The Impor-
tance of Mountainous Regions Silviculture and its Probleme in Turkey). Or
man Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt XIX, Sayı 1, 1969.

44 — Çimlenme engeli olan tohumlarda çimlenme kabiliyetinin tayini için çıkarıl
mış embriyo metodu (C.H. Heİt’ten tercüme) (Orman Fakültesi Dergisi, Seri 
B, Cilt XIX, Sayı 1, S. 155-169). 1969.

45 — Orman ağacı tohumlarını muayenede beynelmilel kaideler (Holmes G.D. den
tercüme). Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt XX, Sayı 2, 1970.

46 — Karaçam, Sarıçam ve Doğu Ladini tohumlarının 8 yıllık saklama deneme so
nuçları. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt XX, Sayı 2, 1970 (Ürgenç ve 
Odabaşı ile müşterek).

47 — Genel ve Teknik Yönleri ile Türkiye’de Ağaçlandırma. Î.Ü. Orman Fakültesi
Yayınlarından Yayın No. 158, 1970 (Kitap).

48 — Geçmişin Ağaçlandırma çalışmaları üzerine düşünceler. Orman Mühendisliği
Yıl 9, Sayı 10, 1970.

49 — Orman Fakültesi öğretim üye 've yardımcılarının yayınları. Orman Mühen
disliği Yıl 10, Sayı 2, 1971.

50 — Hızlı gelişen tür mefhumu ve hızlı gelişme mefhumlarının kriterleri. Orman
Fakültesi Dergisi, CiltXXI, Sayı 2, 1971.

51 — Tabii gençleştirmenin başarılı veya başarısız oluşuna etki yapan en önemli
faktörler üzerinde açıklamalar. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt XXI, 
Sayı 2, 1971.

52 — Orman kaynaklarımızdan optimal faydalanma ile ilgili ağaçlandırma sorun
ları. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt XXII, Sayı 1, 1972 (Ürgenç ile 
müşterek).

53 — Kumulların ağaçlandırılması tekniği (kitap). Î.Ü. Yayın No. 1749, Orman Fa
kültesi Yayın No. 197, İstanbul, 1972.

54 — Türkiye’de Arahasılattan faydalanma zarureti karşısında Bakım Kesimlerinin
önemi. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Yıl 24, Sayı 2, 1974.

55 — Bir kongre münasebetiyle Hollanda ve Fransa ormancılığı hakkında kıtfa bil
giler. Ötemto Fakülbeisî Deîgieİ, Seri Bİ ÖÜt 24i Sayı' 2, Yıl İ9T4'. ”



Î.Ü. ORMAN FAKÜLTESİ SİLVİKÜLTÜR KÜRSÜSÜNÜN GELÎŞÎMÎ 41

56 — Türkiye’de Akademik düzeyde ormancılık eğitimi. Orman Fakültesi Dergisi,
Seri A, Cilt 24, Sayı 2, Yıl 1975.

57 — Türk ormancılarının başarı ile organize edip yürüttükleri beynelmilel bir top
lantı. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 25, Sayı 1, Yıl 1975.

58 —  Silvikültürde Yangın Kültürü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 25, Sayı
1, Yıl 1975.

59 — Doğu Karadeniz Ormanlarında Bakım Esasları. Orman Fakültesi Dergisi, Se
ri B, Cilt 26, Sayı 1, 1976.

60 — Gençleştirme Metodu Olarak, Traşlamanm Kullanılması Şartlan ve Tekniği.
Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 26, Sayı 2, 1976.

61 — Terkos Gölünü Tehdit Eden Büyük Kumulun Tesbit ve Islahına Matut Ağaç
landırmaların Emniyeti ve Geliştirilmesi Üzerine Araştırmalar. (T.B.T.A.K.) 
araştırması. (Saatçioğlu - Atay - Açık baş - özm an) TÜBÎTAK Yayım TOAG/ 
138, 1978.

62 — Doğanın Güçlü Vejetasyon Tipi Ormanın Çevre ile ilişkileri. Orman Fakül
tesi Dergisi, Seri B, Cilt 28, Sayı 1, 1978.

63 — Türkiye’de Tabii Gençleştirmenin Önemi, Şartları ve Bazı öneriler. Orman
Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 28, Sayı 1, 1978.

64 — İstanbul Çevresinde Yapılmış Olan Ağaçlandırma ve Yeşillendirme Çalışma
ları ve İstanbul için  önemi (Ürgenç ve Açıkbaş ile müşterek). İstanbul Ünv. 
Or. Fakültesi Yayınlarından No. 270 (Büyük İstanbul’un yeşil alan sorunları 
simpozyumu kitabı 1978).

65 — Orman - Çevre ilişkileri. TBTAK Çevre Sorunları Vejetasyon ilişkileri Sim
pozyumu. TBTAK Yayınları No. 423, Seri No. 89, 1979.

66 — Kent içinde Ağaç Dikilirken Bazı Hususlara Dikkat Edilmelidir. Yeşillendir
me Derneği Mecmuası, Ekim/1979.

67 — Rüzgar ve Fırtınanın Silvikültürel Çalışmalarda Gözönünde Tutulması Gere
ken Çok Yönlü Etkileri. İ.Ü. Orman Fak. Dergisi Seri B, Cilt 29, Sayı 2, 1979. 

68-'-— Türkiye Ormancılığının önem li Silvikültürel Problemleri. 21 - 28/Eylül/1980 
tarihleri arasında yapılan «Türkiye'de Ormancılık Gelişiminin Güncel Sorun
ları» adlı seminer (Bolu’da) Tebliğ olarak sunulmuştur.

69 — Orman işletmeciliğimizde Tabii Tensilin Yeri. I.Ü. Orman Fakültesi Dergisi,
Seri B, Cilt 31, Sayı 1, 1981.

70 — Lâdinin (picea orientalis Link. Carr.) Türkiye şartlarında özel silvikültürü.
I.Ü. Orman Fak. Dergisi, Seri B, Cilt 31, Sayı 1, 1981.

71 — Atatürk’ün Doğumunun 100. Yılında Atatürk Ormanları. İ.Ü. Orman Fak! Ata
türk’e Armağan Kitapta. Sayfa 169 - 179, t.Ü. Orman Fakültesi Yayını No. 
307, 1981.

72 — Değerli Hocamız Prof. Dr. Fikret Saatçioğlu (Bilim yaşamı ve eserleri), İ.Ü.
Orman Fakültesi, Seri A, Cilt 31, Sayı 1, 1981.

73 — Atatürk’ün Doğumunun 100. Yılında (1981 de). İ.Ü. Orman Fakültesi, Silvi
kültür Kürsüsünün Ulaştığı Gelişme Düzeyi. İ.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 
Seri B, Cilt 31, Sayı 2, 1981.

74 — Doğal Gençleştirme Yöntemleri I. Kitap, İ.Ü. Orman Fakültesi Yayınlarından
No. 2876/306, 1982.

75 — Hızlı Gelişen Tür Ağaçlandırmalarında Bakım Problemleri. (Odabaşı ile müş
terek) «Türkiye’de Hızlı Gelişen Türlerle Endüstriyel Ağaçlandırmalar Sypoz- 
yümu» na tebliğ olarak Sunulmuştur! (T a n »  Ye Orman Bakanlığınca bastı
rılmaktadır.) ..............



42 İBRAHİM ATAY

Prof. Dr. SUAD ÜRGENÇ :

1926 yılında stanbul’da doğdu. 191/3 yılında H aydarpaşa Lisesi Fen kolundan, 
191/8 yılında Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakiiltesi’nden mezun oldu. 191/1 - 1956 
yıllan  arasında sırası ile Antalya, Kandıra D evlet Orman İşletmeleri ile, Bahçeköy 
örnek Orman İşletm esi’nde Bölge ve Fidanlık şeflikleri görevlerinde çalışmış ve ge
ne aynı periyot içinde askerlik görevini yapm ıştır. 1956 yılı Ekim ayında l.Ü. Or
man Fakültesi Silvikültür Enstitüsü ve Kürsüsüne asistan olmuştur. 1960 yılında 
Doktorasını vermiş, 1965 yılında Üniversite Doçenti, 1966 da aynı kürsüde kadrolu 
Doçent olmuştur. 1961 Eylülünden başlamak üzere 1.5 yıl müddetle Büyük Britanya  
ve İsveç’teki Ormancılık Araştırm a müesseselerinde Orman A ğaçlan  tohum lan, w- 
lahı, Fidanlık ve Ağaçlandırma Tekniği konulannda A raştırm a ve İncelemelerde 
bulunmuştur. Ayrıca 1969 da 2.5 ay süreyle Finlandiya’da, 1961 de 3 ay süre ile A l
manya’da sahası ile ilgili konularda bilimsel incelemelerde bulunmuştur.

Prof. Dr. Ürgenç 1915 yılında Fakülte Dekan yardımcılığına ve Üniversite Se
natosu üyeliğine seçilmiştir.

Prof. Dr. Ürgenç’in bugüne kadarki yayınları yayın tarihleri sırasiyle aşağıda 
verilm iştir.

1 — Balıkesir çevresi ve Dursunbey Alaçam ormanlarında yapılan ekskilrsiyona
ait notlar, I. ve II. kısım, 1959, Yeşil Ufuk, Yıl 1, Sayı 6 ve 7.

2 — Doğu Kayını (Fagııs orientalis Lipsky) tohumlarının çimlendirilmesinde so
ğ u k -ıs la k  işlemin etkileri üzerine araştırmalar (Versuche über die wirkung 
der kaltnassvorbehandlung auf die keimung des saatgutes von Orientalscher 
Buche) (Saatçioğlu ile müşterek). 1960, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt 10, Se
ri A, Sayı 2.

3 — Doğıı Ladini kozalak ve tohumu üzerine araştırmalar (Doktora çalışması öze
ti) 1960, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt 10, Seri A, Sayı 2, 68 sahife.

4 — Ankara’da kurulmasına karar verilen orman tohumları tedariki, kontrolü ve
ambarlama işleri müessesesinin amaç, plan ve cihazlandırılması (Saatçioğlu 
ile m üşterek)- 1963, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt 13, Seri B, S. 2.

5 — Doğu Ladini (Picea orientalis Lk. Carr.) kozalak ve tohumu üzerine araştır
malar (Studies on the cone and seed of Oriental Spruce)-1965. Tarım Ba
kanlığı Orman Genel Müdürlüğü Yayınlarından, Sıra No. 417, Seri No. 40, 
139 Sahife, 62 Tablo, 4 ek Tablo, 57 Resim ve Grafik. İngilizce Geniş özeti.

6 — 'Tohum bahçeleri tesisinin Türkiye ormancılığındaki yeri ve önemi -1966, Or
man Mühendisliği Dergisi, Yıl 5, Sayı 3.

7 — Ağaçlandırmalarımızın geleceğini emniyet altına almalıyız -1966, Orman Mü
hendisliği Dergisi, Yıl 5, Sayı 2.

8 — Tohum bahçeleri tesisi yolu ile Türkiye’de tohum tedariki problemlerinin plan
lanması konusunda bazı teklifler - 1966, Orman Mühendisliği Dergisi, Sayı 4.

9 — Ağaçlandırma çalışmalarının önemli davası, tür seçimi -1966, Orman Mühen
disliği Dergisi, Sayı 5.

10 — Klasik aralama metodları yanında yeni geliştirilen diğer aralama metodları -
1966, Orman Mühendisliği Dergisi, Yıl 5, Sayı 6.

11 — Koruyucu orman şeritlerinin ağaçlandırılma tekniği - 1966, Orman Fakültesi
Dergisi, Cilt 16, Seri B, Sayı 1.

12 —- Türkiye'nin ağaçlandırılmasında tohum problemleri •? 1966, Orman Mühendisli
ği I. Teknik Kongresi, Kongre Tebliği, Cilt n ,  S.
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13 — Ağaçlasdırmalarda başarı ve hasılayı etkileyen en önemli bir faktör olarak
ağaç türü seçimi - 1966, Orman Mühendisliği I. Teknik Kongresi, Kongre Teb
liği, Cilt n , S. 65.

14 — Türkiye Çam türlerinde tohum tedarikine esas teşkil eden problemlere ait
araştırmalar (Studies on the problems of seed supply of pine sp ecies-P . sil- 
vestris L., P. nigra var. caramanica, P. brutia Ten., P. pinea L., in Turkey)- 
1967, Tarım Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Yayınlarından, Sıra No. 468, 
Seri No. 44, 142 sahife, 23 Tablo-, 13 Harita, 59 Resim ve Grafik. İngilizce 
özetli.

15 — Namzet tohum meşcereleri seçim esasları -1969, Orman Bakanlığı Orman Ge
nel Müdürlüğü Yayınlarından, Sıra No. 524, Seri No. 50 - İstanbul.

16 — Türkiye’de orman ağaçlarının - ıslahında ilk merhale «Tohum meşcereleri» -
1967, Orman Fakültesi Dergisi, Cilt 17, Seri B, Sayı 2.

17 — Ağaçlandırma çalışmaları ve klimatik (Makro - Mikro) etüd -1969, Ağaçlan
dırma - Planlama - Etüd ve Proje Semineri, Orman Fakültesi Yayınları, Ya
yın No. 141, S. 189 - 208.

18 — Ağaçlandırma yatırımları ve tohum kaynakları - 1969, Ağaçlandırma - Plan
lam a-E tü d  ve Proje Semineri, Orman Fakültesi Yayınları, Yayın No. 141, 
S. 89 -105.

19 — Ağaçlandırmam yönünden işgücünden faydalanma - 1969, Ağaçlandırma - Plan
lama - Etüd ve Proje Semineri, Orman Fakültesi Yayınlan, Yayın No. 141, 
S. 463 - 470.

20 — Finlandiya’da bugünkü silvikültür anlayışı içinde ormanların geliştirilmesi
yönünden girişilen hamleler ve bunîarm Türkiye bakımından ilgi çekici yön
leri - 1969, Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 19, Sayı 2.

21 — Ormanlarını teknik ve ekonomik açıdan çok iyi işleten bir memleket olarak
Finlandiya ormancılığından izlenimler ve bu ormancılığın bizim için ilgi çe
kici yönleri - 1970, Orman Mühendisliği Dergisi, Sayı 5.

22 — Karaçam,Sarıçam ve Doğu Ladini tohumlarının 8 yıllık saklamadenemeleri
sonuçları - 1970, (Atay, 1., Odabaşı, T. ile müşterek). Orman Fakültesi Der
gisi, Seri A, Cilt 20, Sayı 2.

23 — Kültürlerde bakım ve bunlarla ilgili teklifler - 1969, Ağaçlandırma - Planlama -
Etüd ve Proje Semineri, Orman Fakültesi Yayınları, Yayın No. 141, S. 417- 
431.

24 — Türkiye’de orman ürünleri sanayiinin hammadde ihtiyaçlarını karşılamada ida
re müddeti ve silvikültürel tedbirler -1970, Türkiye Orman Mühendisliği Or
man Ürünleri Sanayii Teknik Kongresi Tebliğleri Kitabı, S. 161 -170, (Kongre 
Tebliği).

25 — Hızlı gelişen ekzotik türlerin Türkiye’ye ithali ile ilgili bazı görüşler - 1971 -
Kefken «Hızlı Gelişen Türler» konulu seminerde verilen tebliğ, Orman Fakül
tesi Dergisi, Serisi B, Sayı 2.

26 — Kızılçam (Pinus brutia Ten.) tohumlarının uzun süreli (7 yıl) kozalak için
de saklanmasının diğer saklama nıetodları ile mukayeseli sonuçları -1971, Or
man Fakültesi Dergisi, Seri A, Sayı 2 (Odabaşı, T. ile müşterek).

27 — Hızlı gelişen yabancı tür ithallerinde gerekli olan çeşitli denemelere genel bir
bakış -1971, Kefken «Hızlı Gelişen Türler» konulu seminerde verilen tebliğ. 
Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Sayı 2.

28 — Orman kaynaklarımızdan optimal faydalanma ile ilgili ağaçlandırma sorun
ları -1972, Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Ş a^  1 (Atay, 1. İle müşterek).



29 — Hızlı gelişen bazı ekzotik (yabancı) iğneyapraklı ağaç türlerinin Türkiye’ye
ithali ve yetiştirilmesi İmkanları üzerine araştırm alar-(Studies on the possi- 
bilities of introduction and planting of some fast growing exotİc coniferous 
species İn T u rkey)-1972, İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Yayım 1750/ 
188, 198 Sahife, 27 Tablo, 27 Harita, 9 Grafik, 36 Resim. İngilizce Geniş özetli.

30 — Croissances intial comperĞes de Pinus brutia, Pinus maritima, Pinus radiata
en zone MediterranĞenne Turque - 1972. Revue Foresti£re Francaise XXIV - 2.

31 — Türkiye ormanlarının geliştirme çalışmaları açısından ilgi çekici bir karşılaş
tırma. Orman Mühendisliği Dergisi, Yıl 1973, Sayı 10.

32 — Cold storoge tests for 10 years on Pinus nigra var. caramanica and Pinus
brutia Ten. - International Union of Forest Research Organisations. Working 
Party: 52.01.06 International Smposium, Norvvay - Bergen 1973. - Vol. I. Pa
per No. 18, Symposium Tebliği.

33 -— Marmara Bölgesinde 1971 - 1972 kış soğuklarının hızlı gelişen önemli bazı ek
zotik orman ağacı türlerine etkileri - 1973, T.B.T.A. IV. Bilim Kongresi ( 5 - 8  
Kasım 1973) Tebliği, Ankara.

34 — Türkiye’de uygulanacak ağaç ıslahı programının kapsamı -1974, Orman Fa
kültesi Dergisi, Seri B, Cilt XXIV, Sayı 1.

35 — Marmara Bölgesinde 1971 - 1972 kış soğuklarının Hızlı Gelişen önemli bazı
Ekzotik Orman Ağacı türlerine etkileri üzerine araştırmalar (The effects of 
low temperatures of 1971 -1972 Winter on some fast growing exotic Conife
rous Species planted in Marmara Region)- 1975. Türkiye Bilimsel ve Teknik 
Araştırma Kurumu Yayını 2C4/52. (Yaltınk, ve Baş ile müşterek), 124 Sa
hife, 27 Tablo, 6 Harita, 32 Resim, înzilizce geniş özetli.

36 — Türkiye Silvikültüründe ağaç ıslahı (Tree improvement in Turkey’s silvicul-
ture)-1975. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt XXV, Sayı 2.

37 — Antalya yöresi alçak ve yüksek kademe Kızılçam ormanlarında tohum veri
minin değişimi (5 yıllık araştırma sonuçları)-1977. Orman Fakültesi Dergisi, 
Seri A, CiltXXVH, Sayı 2.

38 — Türkiye'de yapay gençleştirmenin bugün ve gelecekteki yeri -1978. Orman
Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt XXVIII, Sayı 1.

39 — Büyük İstanbul ve çevresi ağaçlandırma çalışmalarının önemi ve fonksiyon
ları - 1979. Kentlinin sağlığı ve ihtiyacı açısından Büyük İstanbul’un Yeşil 
Alan Sorunları Ulusal Simpozyumu Tebliği (Atay ve Açıkbaş ile müşterek). 
I.U. Orman Fakültesi Yayın No. 270.

40 — Yeşillendirmenin barutsuz savaşçıları, Yeşillendirme ve Çevre Koruma Derne
ği Mecmuası, Sayı 1, 1979.

41 — Odun Teknolojisi ve Ağaç Islahı -1980. Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt
XXX, Sayı 1.

42 —  Ormancılıkta Melezleme Çalışmalarındaki Gelişmeler. Orman Fakültesi Der
gisi, Seri B, Cilt XXX, Sayı 2, 1980.

43 — Orman A ğaçlan Islahı -1981, İ.Ü. Orman Fakültesi Yayınlarından (Baskıda
dır).

44 — Türkiye ormancılığında ağaç İslahı çalışmaları (Boydak ile müşterek). Î.Ü.
Orman Fakültesi Yayın No. 2883/307, (Sayfa 89 - 111), 1981.

45 — Hızlıgelişen bazı yabancı iğne yapraklı ağaç türlerinin Türkiye’ye ithali ve
yetiştirilmesi ile ilgili problemler (Boydak ile müşterek). «Türkiye’de Hızlı- 
gelişen Türlerle Endüstriyel Ağaçlandırmalar Sympozyumu» na tebliğ olarak 
sunulmuştur. 1981.

46 — Silvikültürel açıdan ormanlarımızda üretimin artırılması olanaklan (Boydak
- ile müşterek). H. Tarım Kongresine tebliğ olarak sunulmuştur. 1981.
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Doç. Dr. HÜSEYİN AKSOY :

1933 yılında (22 Eylül) İstanbul’da doğdu. İlkokulu M idye’de, ortaokulu ve li
seyi Edirne’de okudu. 1953 de Edirne lisesinden, 1959 yılında l.Ü. Orman Fakültesin
den mezun oldu. 1959 -1960 da askerlik görevini yaptı. 1961 yılında aAlman A ka
demik Mübadele Servisinin bursunu kazanarak Münih Üniversitesinde Doktora yap
m ak üzere A lm anya’ya  gitti. 1965 de «Dr. oec. publ.» iinvanım aldı. M art 1966 ta 
rihinde l.Ü . Orman Fakültesi Silvikültür Kürsüsü A sistanı oldu. 1967-1968 yılla
rında 8 ay, 1971 -1972 yıllarında toplam  5 ay süre ile Viyana Universitât für Bo- 
denkultur Silvikültür Enstitüsünde Doçentlik çalışma konusu ile ilgili Vejetasyon  
Bilgisi ve Orman Sosyolojisi Bilim dalında eğitim  görmüş, çalışmalar yapm ıştır. 
Dr. Aksoy K a sım /1973 de Üniversite Doçenti olmuştur. 2 Dönem Yönetim  Kurulu 
Üyeliği yapm ıştır.

Doç. Dr. H. A ksoy’uıı bugüne kadarki yayınları yaym lanış tarihleri sırasiyle 
aşağıda verilm iştir.

1 — Untersuchungen zur Bewertung von Jungplanzen Verschiedener Nadelbaum-
arten. Miinchen, 1965.

2 — Untersuchungen zur Bewertung von Jungpflanzen Verschiedener Nadelbau-
marten (E. Weber ile müşterek), Forstwissensehaftliches Centralblatt, 85 
Jahrgang, 1966.

3 — Einflüsse von Erbgut und umwelt aut die Enbwlcklung der koniferenjungplan-
zen (E. Weber ile müşterek) Silvae ,Genetica 15, 1968.

4 — İsviçre’de son zamanlardaki orman amenajmanı (A. Kurth’tan çeviri). l.Ü .
Orman Fakültesi Konferansları Fakülte Yayın No. 1542/157, 1969.

5 — Orman Fidanlarının Agricol’la kurumaya karşı korunması (R. Dimpflmeir’den
çeviri), Orman Mühendisliği, Yıl 9, Sayı 4, 1970.

6 — Pollenanalytische Untersuchungen zur naturlichen Bewaldung der Turracher
Höhe (F. Kral İle müşterek), Verhandlungen der Zoologisch - Botanischen Ge- 
sellschaft in Wİen Band 114, 1974.

7 — Aufbau und waldbauliche Bedeutung nordvvestanatolischer Gebirgs'ivalder (Ver-
suchswald Büyükdüz - Karabük) (H. Mayer ile müşterek), Centralblatt für 
das Gesamte Forstwesen 9.2. Jahrgeng/H eft 2, 1975.

8 — Karabük - Büyükdüz Araştırma ormanındaki Orman Toplumlan ve bunların
Silvikültürel özellikleri üzerine araştırmalar. l.Ü . Orman Fakültesi Yayınla
rından Yayın No. 2332/237, 1978.

9 — «Uygulamalı Orman Vejetasyon Bilgisi» - «Meşcere bakımında Silvikültürel
Planlama» - «Alplerdekİ Ekstrem Yüksek Yetişme Çevrelerinin Ağaçlandırıl
ması» adlı konferansların Mayer'den Tercümesi (Orman Fakültesi Konferans
ları 1977), l.Ü . Orman Fakültesi Yayını No. 2406/252, 1978.

10 — Waldbauliche Beurteilung von zwei Verschiedenen Tannenherkünfte in Nord-
w est - Anatolİen, 3. Tannen Symposium, Wien, 1980.

11 — Almanca - Türkçe Silvikültür Terimleri (Waldbauliche Terminologie), l.Ü . Or
man Fakültesi Yayınlarından Yayın No. 2707/286, 1980.

Doç. Dr. TOLGAY ODABAŞI :

1935 yılında Milas’ta doğdu. İlk ve orta okulu Milas’ta  Liseyi İzm ir’de A tatürk  
lisesinde okudu ve 1951/ yılında mezun oldu. Aynı yıl (1951/) l.Ü . Orman Fakültesi’- 
ne girdi ve 1959 yılında bitirdi. Mezuniyetini m üteakip hemen askerlik görevini yap
m ak üzere yedeksubay okuluna giden Odabaşı 1960 da terhis olunca Milas Orman
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İşletmesinde Bölge Şefi olarak görev aldı. 1961 Temmuz ayında Î.Ü. Orman Fa
kültesi Silvikültür Kürsüsüne Asistan oldu. 1967 yılında doktorasını verdi. Aynı yıl 
Fransa’da 9 ay süre ile sahasındaki konularda incelemelerde bulundu. 1963 yılın
da Doçent oldu, 2 defa Fakülte Yönetim  Kurulu Üyeliğine seçilmiş bulunmaktadır.

Doçent Dr. Tolgay Odabaşı’nın bugüne kadarki yayınları yayın tarihleri sırası 
itibariyle aşağıda verilmiştir.

1 —  Eskişehir Orman Başmüdürlüğü mıntıkasında yapılan yıllık öğrenci tatbikatı
na ait notlar (Çepel, N. ve Şölen, V. ile müşterek). İ.Ü. Orman Fakültesi Der- • 
grisi, Seri B, Cilt XII, Sayı 2, 1962.

2 — Lübnan Sediri (Cedrus libani Loud.) kozalak ve tohumu üzerine araştırmalar^ -
LU. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt XVII, Sayı 2, 1967.

3 — Karaçam, Sarıçam ve Doğu Ladini, tohumlarının 8 yıllık saklama denemeleri
sonuçları (Atay, I., Ürgenç, S. ile müşterek). İ.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 

Seri A, Cilt XX, Sayı 2, 1970.
4 — Kızılçam (Pinus brutia Ten.) tohumlarının uzun (7 yıl) kozalak içinde sak

lanmasının diğer saklama metodlarıyla mukayeseli sonuçları (Ürgenç, S. ile 
müşterek). İ.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt XXI, Sayı 2, 1971.

5 — Türkiye'de baltalık ve korulu baltalık ormanları ve bunların koruya dönüştü
rülmesi olanakları üzerine araştırmalar. Or. Fak. Yaym No. 218, 1976.

6 — Yaş sınıfları amenajman yöntemi, doğal gençleştirme ve silvikültür planı. İ.Ü.
Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 28, Sayı 1, 1978.

7 — İstanbul çevresi ağaçlandırmalarında ağaç türü seçiminin önemi (Büyük İstan
bul’un yeşil alan simpozyumu tebliği, Eliçin ile müşterek).

8 — Türkiye ormancılığında bakım sorunları, bazı doğal ve yapay Kızılçam (P. bru
tia Ten.) genç meşcerelerinde yapılan bakım müdahalelerine ait bulgular. Î.Ü. 
Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 29, Sayı 1, (Saatçioğlu ile müşterek), 
1979.

9 — Demirköy Orman İşletme mıntıkasında silvikültür tatbikatı. (Saatçioğlu ile
müşterek), Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Sayı 1, 1981.

10—- Hızlıgelişen tür ağaçlandırmalarında bakım problemleri (Atay ile müşterek). 
«Türkiye’de Hızlıgelişen türlerle Endüstriyel Ağaçlandırmalar Sympozyumu» 
na tebliğ olarak sunulmuştur. (Bakanlıkça bastırılmakta), 1981.

Doç. Dr. MLLİH BOYDAK :

191(3 yılında Elazığ’ın Akm ezra köyünde doğdu. İlk  ve orta öğrenimini Elazığ- 
da tamam ladıktan sonra, 1960 yılında İ.Ü. Orman Fakültesi’ne girdi ve 196% yılın
da mezun oldu. 1961( -1965 yıllarında Orman Fakültesi Orman İşletm e İnşaatı Kür
süsünde Teknik Asistan olarak, 1965 -1966 yıllarında İstanbul Orman Başmüdürlü
ğü Orman Yolları Planlama Grubu Mühendisi olarak çalıştı. 1966 -1968 yıllarında 
yedek subaylık görevini yaptı. Askerlikten sonra Koyulhisar Orman İşletmesi Or
man Bölge Şefliğine atandı. Aynı yıl (1968) İ.Ü. Orman Fakültesi Silvikültür Kür
süsüne Asistan oldu. 1975 yılında Doktorasını verdi. 1978 -1979 yıllarında 1 yıl süre 
ile Asistan Temsilciliği ve Yönetim Kurulu Üyeliği yaptı. Aynı yıl K asım  ayından 
başlayarak 1 yıl süre ile İngiltere’ye  g itti, sahası ile ilgili incelemelerde bulundu ve 
lisan bilgisini geliştirdi. 1979 Kasım  ayında Doçent oldu. 1980 yılında 2 ay süre ile 
Finlandiya’da sahası ile ilgili incelemelerde bulundu.



Î.Ü. ORMAN FAKÜLTESİ SİLVİKÜLTÜR KÜRSÜSÜNÜN GELÎŞÎMl 47

Doç. Dr. Melih Boydak’ın bugüne kadarki yayınları yayın tarihleri itibariyle 
aşağıda verilm iştir.

1 — Eskişehir - Çatacık Mıntıkası Ormanlarında Sarıçam (Pinus silvestris L.) m 
Tohum Verimi Üzerine Araştırmalar (Researches on the seed erop of Scots 
pine (Pinus silvestris L.) in Eskişehir - Çatacık forest region). İ.Ü. Orman 
Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt XXV, Sayı 1, (Doktora tezi özeti), İstanbul, 
1975.

2 — Eskişehir - Çatacık Mıntıkası Ormanlarında Sarıçam (Pinus silvestris L.) ın
Tohum Verimi Üzerine Araştırmalar (Researches on the seed crop of Scots 
Pine (Pinus silvestris L.) in Eskişehir - Çatacık forest region). (Doktora te
zi), I.U. Orman Fakültesi Yayınları 2325/230, 193 sayfa, İstanbul, 1977.

3 — Eskişehir - Çatacık Yöresi Sarıçam (Pinus silvestris L .)’larında Tohum Veri
minin Çeşitli Etkenlere Göre Değişimi. Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştır
ma Kurumu. V. Bilim Kongresi Tarım ve Ormancılık Araştırma Grubu Teb
liğleri, Ormancılık Seksiyonu (29 Eylül - 2 Ekim 1975 - İzmir), Ankara, 1977.

4 — Pollen movement on vertical direction in natural Scots pine (Pinus silvestris '
L .) stands and its significance in practice. Sarıçam (Pinus silvestris L.) do
ğal populasyonlarında dikey yönde polen hareketleri ve uygulamadaki önemi. 
İ.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt 27, Sayı 2, İstanbul, 1977.

5 — Türkiye’de Sarıçam (Pinus silvestris L.) ile Karaçam (Pinus nigra Arn. var.
Caramanica Schn.) ve Karaçam ile Kızılçam (Pinus brutia Ten.) türleri ara
sında doğal ve yapay melezleme olasılıkları (Possibİlities of natural and ar- 
tiflcial hybridization between Pinus silvestris L. and Pinus nigra Arn. var. 
caramanica Schn., and Pinus nigra Arn, var. caramanica and Pinus brutia 
Ten. in Turkey). İ.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt 27, Sayı 2, İs
tanbul, 1977.

6 — Keşan Yöresi Saf Kızılçam (Pinus brutia Ten.) Ağaçlandırmalarında Uygula
nan Kültür Yöntemleri ile Doğal Faktörlerin Gelişim Üzerindeki Etkileri ve 
Dikim Aralıklarının Saptanması. (Doçentlik Tezi, henüz yayınlanmamıştır), 
161 Sayfa, İstanbul, 1979.

7 — Geliştirilmiş Tohum Kaynakları Olarak Tohum Bahçeleri. (İ.Ü. Orman Fa
kültesi Dergisi, Seri B, Cilt 29, Sayı 2, İstanbul, 1979), 1979.

8 — Finlandiya Ormancılığı ve Türkiye Açısından Değerlendirilmesi. I.U. Orman
Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt 31, Sayı 1, 1981.

9 — Toprak Kaynaklarının özellikle ormancılık açısından değerlendirilmesinde Tür
kiye ve Finlandiya’daki durumun karşılaştırılması. Atatürk’ün doğumunun 
100. kutlama yılı programı içinde D Sl Genel Müdürlüğünce düzenlenen «Su 
ve Toprak Kaynaklarının Geliştirilmesi» konulu Ulusal konferansa bildiri ola
rak sunulmuştur. 26 - 28 Mayıs, Ankara, 1981.

10 — Sarıçam (Pinus silvestris L.) Tohumlarında Olgunlaşma Zamanı İle Saklama
Süreleri Arasındaki ilişkiler (Relation beb.veen maturity and Storage of Scots 
pine (Pinus silvestris L.) seeds). Î.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt 
31, Sayı 1, 1981.

11 — Türkiye Ormancılığında Ağaç Islahı Çalışmaları. İ.Ü. Orman Fakültesi Ya
yım No. 2883/307, (Sayfa 89-111), 1981. (Ürgençle müşterek).

12 — Hızlıgelişen Bazı Yabancı iğneyapraklı Ağaç Türlerinin Türkiye’ye ithali ve
Yetiştirilmesi ile ilg ili Problemler, (ürgenç ile müşterek), «Türkiye’de Hızlı- 
gelişen Türlerle Endüstriyel Ağaçlandırmalar Sympozyumu» na tebliğ olarak 
sunulmuştur. 1981.
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13 — Silvikültürel Açıdan Ormanlarımızda Üretimin Artırılması Olanakları. (Ür
genç ile müşterek). H. Tarım Kongresine tebliğ- olarak sunulmuştur. 1981.

14 — Sarıçamlarda (Pinus silvestris L .) polen dağılımının seyri ve populasyon ge
netiği açısından uygulamalı sonuçları TÜBİTAK I. Ulusal Genetik Sympozyu- 
muna tebliğ olarak sunulmuştur. 1981.

Asistan H. FERHAT BOZKUŞ :

1948 Yılında Akhisar’ın Yenice köyünde doğdu. İlk ve orta öğrenimini Akhi
sar’da yaptı. Akhisar lisesini 1966 da bitirdi. 1967 de İ.Ü. Orman Fakiiltesi’ne gir
di, 1971 yılında mezun oldu. Aynı yıl Sütçüler Orman İşletm esi Sanlı Bölge Şefli
ğinde göreve başladı. 1972 de askerlik görevine alındı, 1974 yılında terhis oldu ve  
aynı yıl önce Zonguldak Orman İşletm e Müdürlüğü Mühendisliğine, sonra da Ereğli 
Orman İşletm esi Kocaman Bölge Şefliğine atandı. 1975 M ayıs ayında İ.Ü. Fakül
tesi Silvikültür Kürsüsü Asistanı oldu. Halen «Toros Göknarının Türkiye’deki do
ğal yayılışı ve Silvikültürel özellikleri konulu doktora çalışmasının arazi işleri ta 
mamlanmış olup, yazım  safhası devam etmektedir.'»

Asistan F. Bozlcuş’un bir de aşağıdaki yayını mevcuttur.
1 — Hadim ve Taşkent Yöresinde budanan ve tepesi kesilen Karaçam (Pinus nigra 

Arnold var. pallariana Endi.) larm yeniden sürgün vermeleri üzerine bir göz
lem. l.Ü. Orman Fakültesi Dergisi, Seri A, Cilt 27, Sayı 2, 1977.

Asistan ÜNAL ALPTEKİN :
12 Mayıs 1950 tarihinde Muğla’nın Selim iye Bucağında doğdu. İlk  öğrenimini 

Selim iye ilk okulunda tamamladı. Orta okulu Selçuk orta okulunda, liseyi de Muğla 
Turgut Reis lisesinde bitirdi. 1970 yılında İ.Ü. Orman Fakültesine kayıt olarak 1976 
kış sömestresinde mezun oldu. Mezuniyetini takiben Orman Bakanlığı Karabük ve  
Eskipazar Orman İşletmelerinde Bölge Şefi olarak Ağustos/1977 tarihine kadar 
çalıştı. Aynı yıl askerlik görevine başlayarak Ocak/1979 tarihinde terhis oldu. A s
kerlik görevinin bitiminde İ.Ü. Orman Fakültesi Silvikültür Kürsüsünde asistanlığa 
atandı. Halen <ıKaraçam (Pinus nigra A m . var. caramanica) nin Coğrafi Varyas
yonları» konulu doktora çalışmasına devam  etm ektedir.
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